tus possunt ex causa alterari, n. 4 l. 2 tit. 1 part. 5. — Contractus mutui, an possit fieri, et qualiter cum ecclesia, et quæ sint necessaria ad hoc, ut per illum ecclesia oneretur, an et eadem quæ ibi requiruntur, requirantur in contractu emptionis et venditionis, n. 2 l. 5 tit. 1 part. 5. — commodati qualiter obliget pupillum, et quando, per n. 4 l. 1 tit. 2 part. 5. — commodati, si principaliter fiat gratia recipientis, licet aliqua utilitas veniat danti, semper videtur factum gratia recipientis tantum, n. 2 l. 2 ibi. — donationis factæ in absentem, ex quibus et quando teneat, vel non, n. 1 l. 4 per text. ibi, tit. 4 part. 5. — Et quando quis vult contractum donationis facere, non intendit se obligare, nisi secundum formam juris, ibi. — Contractus sufficit quod adimpleatur, et quod fiat saltim per æquum pollens, n. 1 l. 5 per text. ibi tit. 4 part. 5. — an, et quales correctoribus seu aliis iudicibus, in locis, ubi jurisdictionem habent, facere liceat, n. 2 et 4 tit. 5 part. 5. — invalidus, si iuratur, an firmetur juramento, n. 8 l. 5 tit. 5 part. 5. — Et quando videantur partes velle contrahi in scriptis, ita quod sine scriptura contractus non teneat, n. 1 per text. ibi, l. 6 tit. 5 part. 5. — Et qualiter istud intelligatur, ibidem in n. 2. — Et in contractibus bonæ fidei venit id, quod verisimiliter creditur, quod bonus vir arbitraretur, n. 1 l. 8 tit. 5 part. 5. — Contractus bonæ fidei, an proficiat inter dolosos, n. 8 l. 14 tit. 5 part. 5. — si sit à lege interdictus, et in eo emptor stipuletur sibi reddi pretium, si dissolvatur, an hæc stipulatio sit alicujus effectus, n. 4 l. 19 tit. 5 part. 5. — Contra an dissolvatur emptore non veniente ad certum diem constitutum inter ipsum et venditorem ad hoc, ut res empta degustaretur vel mensuraretur, an verò daret, n. 6 l. 24 tit. 5 part. 5. — Et an solita apponi in contractibus præsumatur intervenisse, ita quod non sit necesse illud probare, n. 8 l. 52 tit. 5 part. 5. — Et an in omnibus contractibus habentibus vim dissolutivam principii contractus, sit idem quod in pacto legis commissoriae in domini translationem, ut idem operentur, n. 5 l. 58 tit. 5 part. 5. — Contractus si sit prohibitus fieri, an talis prohibitio extendatur ad alios contractus alterius rationis et speciei, n. 2 in fin. l. 45 tit. 5 part. 5. — Et omne illud, quod potest fieri per contractum, potest fieri per iudicem, n. 1 in fin. l. 52 tit. 5 part. 5. — Contractus teneat, licet rescindi debeat per actionem, *quod metus causa*, v. n. 1 l. 56 tit. 5 part. 5. — Et an in contractibus innominatis, et in contractibus stricti juris, sive per viam actionis, sive exceptionis possit intentari remedium ultra dimidiam justii pretii, ibidem. — Contractus an sit ipso jure nullus, quando dolus non dedit formam contractui, sed modum contrahendi, n. 2 l. 57 tit. 5 part. 5. — Et quid si deceptus velit stare contractui, quando in contractu dolus intervenit, ibidem. — Contractus factus in fraudem tributorum non valet, n. 1 l. 59 tit. 5 part. 5. — an in dubio præsumatur magis emptionis et venditionis, quam permutationis, quando res datur pro re, et ibidem intervenit pecunia, n. 1 l. 1 t. 6 part. 5. — innominati, et in eis semper iuratur in litem, n. 7 l. 5 tit. 6 part. 5. — quando nominatus, quando verò innominatus, et qualiter cognoscatur, n. 1 l. 5 tit. 6

part. 1. — innominatus iudicatur secundum naturam contractus nominati, cui assimilatur, nisi aliud actum sit, ibidem. — Et an licitum sit arguere de contractibus nominatis ad innominatos, ibi. — Contractus innominatus fit multis modis, n. 2 dict. l. 5 per illum text. ibi. — Et an in contractibus innominatis iuretur in litem, n. 5 dict. l. 5. — Contractus prædecessoris an obliget successorem, n. 4 l. 2 tit. 8 part. 5. — semper iudicatur personalis, quando prædecessor non potest obligare successorem, ibidem. — locationis, si sit factus in scriptis, an tacita reconductio habeat locum, sola voluntate locatoris et conductoris interveniente sine alia scriptura, n. 4 l. 20 tit. 8 p. 5. — emphyteuticus, an idem sit, quod contractus censualis; et quid si à principio intervenit, vel non intervenit pecunia, vel pretii quantitas, n. 5 in princ. l. 28 tit. 8 part. 5. — emphyteuticus, vel censualis, an dicatur quando in instrumento dicitur, *talis dedit in emphyteusim, vel censum*, vide dict. n. 5 in princ. — censualis nostri temporis, in quo ponens censum super possessione sua non transfert dominium rei in ementem annuum redditum, sed ipse vendens remanet dominus fundi (qui vulgò dicuntur *censos al quitar*), an talis census valeat, vel non, et quando sic, et cum quibus limitationibus, n. 5 usque in fin. dict. l. 28 tit. 8 part. 5. — Et quid si res super qua imponitur census penitus destruat, an adhuc daret census, et pensio debeat solvi, ibi. — Et an talis census possit constitui super personali obligatione illius, qui recipit pecuniam, ibidem. — Et quid si recipiens censum omnia sua bona obliget, an per hoc videatur constituere censum super illis bonis, ibidem. — Et quod dicatur injustum pretium, ut perpendatur in his contractibus parvitas pretii, ibidem. — Contractus emphyteuticus, an ad sui validitatem requirat scripturam, n. 7 dict. l. 28. — qui consensu contrahunt, an vitentur per responsonem factam ex intervallo, n. 1 l. 2 tit. 11 part. 5. — Et an et quando infans, vel pupillus, obligetur ex suo contractu, per n. 2 et 5 l. 4 tit. 11 part. 5. — qui fiunt per istos, qui tenent cambia, stipulantes et exigentes inter usurium de nundinis in nundinas, an sint liciti, n. 2 l. 31 tit. 11 part. 5. — simulatus non præsumitur, nisi probeatur, et alleganti incumbit onus probandi, n. 6 l. 40 t. 11 part. 5. — Et viginti sex præsumptiones simulationis, quæ fieri possunt; remissivè vide per dict. n. 6. — Contractus non præsumitur usurarius, nisi probeatur, dict. n. 6. — Et an in contractibus conditio causalis vel mixta retrahatur, et quid in legatis, n. 1 l. 52 tit. 15 p. 5. — Et an de jure hujus regii possit intervenire in contractibus juramentum, et in quibus, n. 2 l. 6 tit. 4 part. 6. — Et an in contractibus modalibus modus impleri possit per cautionem, n. 6 l. 7 ibidem. — Et an in contractibus licita sit variatio, n. 1 in princ. l. 25 tit. 9 part. 6. — Contractus juratus per minorem, an et quando valeat, vel non, n. 5, 6 et 7 l. 6 per text. ibi, t. 19 p. 6. — nulli, an ex sequenti legitima voluntate ratificentur, n. 5 in med. dict. l. 6 tit. 19 part. 6. — invalidus de per se confirmatur juramento, et an rescindatur contractus, si tollatur juramentum, quod illum firmaverat, ibi n. 9 in princ.

CONTRAHENTES MATRIMONIUM quid, et qualia prius inscribere debeant, n. 1 cum seq. l. 1 tit. 6 part. 2. — Et adversus contrahentes matrimonium sola ratione dotis, ibi in u. 9. — Contrahens sponsalia per verba de futuro cum duabus, sive sorores sint, sive non, si postea unam carnaliter cognoverit, cum ea visus est matrimonium contrahere; quod limitatur duobus modis, n. 6 l. 9 t. 1 part. 4. — Contrahentes matrimonium, an simul et eodem tempore debeant consentire, an verò sufficiat quod unus duret in consensu usque dum alius consentiret, n. 1 l. 10 tit. 1 part. 4. — Contrahens matrimonium cum duabus, unaquaque cum conditione, *si decem dederit*, si in eodem tempore istæ offerant summam, et adimpleant conditionem, cum qua ex eis matrimonium contraxisse videatur, n. 2 l. 5 tit. 4 part. 4. — matrimonium mulier intra annum luctus, an aliquibus pœnis subdat, et quando, et quare istud sic fieri impediatur, n. 5 l. 5 t. 12 part. 4, et ibi n. 4. — Contrahentes matrimonium subsistente impedimento ab uno eorum, vel ab omnibus cognito, qua pœna plectantur, et quando, et an pœna fisco applicanda sit, et quando non, gloss. l. 50 et gloss. l. 51 tit. 14 part. 5. — Et quid si erraverint in jure, an à pœna excusentur, n. 5 dict. l. 51 ibi. — Contrahentes in scriptis super debito, per quod testes solutionem præcessisse probent, n. 2 l. 52 tit. 16 part. 5. — si unus ex eis moriatur antequam pretium nominetur ab arbitratore, in cuius manu illud posuerunt, an tunc venditio retractetur; et quid si tertius ille decedat ante nominationem, n. 6 l. 9 per text. ibi, tit. 5 part. 5. — non possunt facere, quod legis dispositio non habeat locum in actibus eorum, n. 6 in fin. l. 49 tit. 5 part. 5. — facere non possunt quominus leges in actibus eorum locum non habeant, n. 1 in fin. l. 52 tit. 9 part. 6 per text. ibi.

CONTRAHERE an possit iudex seu officialis perpetuus vel temporalis in loco illo, ubi jurisdictionem habet, n. 2 l. 5 tit. 5 part. 5. — Secus tamen erit dicendum in officiali habente ibidem administrationem, sed non jurisdictionem, ibidem in n. 5. — Contrahere quando videantur partes in scriptis, quando verò non, n. 1 l. 6 per text. ibi, tit. 5 part. 5. — Et qualiter hoc intelligatur, ibidem n. 2.

CONTRARIA contrariis curantur, n. 12 l. 25 t. 4 p. 1. — Allegans non auditur, n. 7 l. 7 tit. 10 part. 5. — Sed an adversarius possit acceptare unum ex illis contrariis, cum contraria allegavit, dict. n. 1 ibi. — Contraria allegare bene licet in diversis iudiciis, et possunt duo remedia contraria conditionaliter in iudicium deduci, quando talia jura sunt, quæ non tolluntur electione, dict. n. 1. — in modum exceptionis potest quis in iudicio proponere, n. 4 l. 6 tit. 14 part. 5.

CONTRADICTIONE unus impedit, ne fiat illud quod in sola voluntate consistit, licet omnes assentiant, n. 4 l. 10 tit. 14 part. 1. — Contradicentes de universitate ne lis prosequatur, ad expensas etiam tenentur, etiam si postea sententia contra universitatem lata sit, n. 9 l. 20 t. 52 part. 5.

CONTRADICTIONE legitimus quis dicatur, ut impediatur, ne aliquis in possessionem defuncti mittatur, gloss. l. 5 per text. ibi, tit. 14 part. 6.

CONTRA FIERI, VEL CONTRA FACERE, contra fieri pluries, quando dicatur, quod servit ad pœnam positam pro verbo TOTIES, etc. n. 15 l. 56 tit. 18 part. 5.

CONTRAHI quando dicatur in scriptis; ita quòd si scriptura non interveniat, contractus non teneat, n. 1 l. 6 per text. ibi, tit. 5 part. 5. — Et qualiter istud intelligatur, ibidem in n. 2.

CONTRIBUTIO quæ debet fieri inter aliquos propter damnum alicui datum ob communem omnium utilitatem, in quo tempore fieri debeat, n. 3 l. 6 t. 9 p. 5. — non debet fieri respectu corporum, sed divitiarum cuiuslibet, quando res fuerunt iactæ causa levandæ navis, n. 2 l. 12 ibi.

CONTRIBUERE ad fontis refectionem, vel alterius rei similis, an teneatur ille, qui usui ipsius renuntiavit, n. 8 l. 20 tit. 52 part. 5. — qualiter teneantur vicini villarum seu castri, qui civitati subsunt, quoad refectionem murorum civitatis, n. 4 l. 5 tit. 13 part. 4. — tenentur omnes communiter, quando propter ipsorum utilitatem unus damnum sentit, n. 1 l. 5 tit. 9 part. 5. — tenentur omnes ut aliquis damnum non sentiat, eo quòd causa levandæ navis fuerunt res suæ ex navi expulsæ, ibi n. 5. — Et an statim quòd sit iactus, teneatur quis contribuere, vel cum navis pervenerit ad portum destinatum, n. 5 l. 6 cum aliis ibi.

CONTRITIO quid sit, et qualis esse debeat, n. 1 l. 25 tit. 4 part. 1. — desideratur in peccatore, pro qua habenda orare debet, si tamen illam majorem non possit habere, sufficit dolere pro suis peccatis, ibidem. — qua ratione desideretur in peccatore, ibi. — minuit pœnam peccati, n. 11 l. 25 tit. 4 part. 1. — licet minuat pœnam æternam, tamen necessaria est pœnitentia, n. 1 l. 28 tit. 4 part. 1. — Contritionis signa probantur per unum testem, n. 2 l. 9 tit. 13 part. 1, et n. fin. in fin. l. 10 ibi.

CONTUMACIA major est præsentis, et non respondentis, quàm absentis, n. 5 in med. l. 1 tit. 8 part. 5 de qua infra. — punitur per mulctæ impositionem, et an tunc requiratur nova citatio ad ejus impositionem, n. 5 l. 8 tit. 7 part. 5. — probatur quatuor modis, de quibus per n. 5 l. 1 tit. 8 part. 5. — quæ fit in facie iudicis, major est, quàm absentis, n. 5 in med. dict. l. 1 ibi. — Et pro sola contumacia nunquam potest imponi pœna corporalis, n. 4 l. 10 tit. 29 part. 7.

CONTUMAX punitur per mulctæ impositionem, sed an, et tunc opus sit nova citatione, n. 5 l. 8 tit. 7 part. 5. — qualiter sit citandus, et si non inveniatur, n. 2 l. 7 t. 8 part. 5. — in respondendo habetur pro negante, glos. in procem. tit. 10 part. 5. — in criminalibus non habetur pro confesso, n. 5 ad medium, l. 5 tit. 10 part. 5. — in respondendo habetur pro confesso quoad ejus damnum, n. 6 l. 5 tit. 13 part. 5. — verus est, qui iudici, vel nuntio respondit se non venturum ad iudicium, n. 8 l. 4 tit. 22 part. 5. — verus, qui dixit se non venturum, potest appellare, si veniat iudice adhuc sedente pro tribunali, n. 9. — Et an sit necesse petere restitutionem ad appellandum in isto casu, ibidem. — Contumax fictus quis dicatur, ibidem n. 10. — Et an iste possit appellare petita vel non petita in integram restitutionem, si veniat

judice adhuc sedente pro tribunali, dict. n. 10.—Contumax in processu, an debeat citari ad audiendam sententiam, n. 21. 5 tit. 22 part. 3.—in solvendo, de hoc vide remissivè per n. 71. 22 tit. 22 part. 5.—si sit ille pro quo lata fuerit sententia, et velit appellare, quando propriè dicatur contumax, et quare ad appellandum non admittatur, et quare cum eo rigor iste ita observetur, et à quibus rebus excludatur, ut non appellet, n. 21. 9 tit. 23 part. 3.—Et quid si de facto admittatur ad appellandum, et de qua contumacia istud intelligatur, dict. n. 2 dict. l. 9.—Et quid si iste talis fuerit rusticus, minor, vel mulier, dict. n. 2 in fin. dict. l. 9 t. 23 p. 3.—Et quid si venit iudice adhuc sedente, vel habuit justam causam non veniendi, ibidem in n. 4 in fin.—Contumax non est ille, qui ab adversario, vel ab alio extraneo impeditur, ne veniat, n. 2 et 3 l. 12 tit. 23 p. 3.—fictus an possit petere revocationem attentatorum, propter id, quòd decem dies ad appellandum dati, erant elapsi, si ipse appellavit infra decem dies à tempore scientiæ, n. 7 l. 27 tit. 23 part. 3.—in dubio præsumitur condemnatus ratione contumaciæ, n. 6 l. 36 tit. 5 part. 5.—si sit emtor, qui causam defendit, an si vincatur, agat de evictione contra venditorem, et quando sic, quando verò non, ibi.—Et ubi probationes sunt liquidæ, condemnatus in absentia non præsumitur condemnatus ex contumacia, sed ex mala causa, ibid.—Quod procedit, etiamsi sit absens ex justa et probabili causa, ibi.—Contumax dicitur non solum ille qui non comparèt, sed etiam ille qui legitime citatus sine licentia recedit, n. 3 l. 18 tit. 1 part. 7 per text. ibi.—in civilibus propter ejus contumaciam capi non potest, n. 2 l. 16 tit. 9 part. 7.

CONVENTIO, et si à patribus fiat conventio cum Regis auctoritate, qui l. illud operetur, n. 1 l. 15 tit. 18 p. 3.—talis præcesisse creditur, qualis in illo tempore usus vigeat, n. 5 l. 3 tit. 23 part. 4.—facta super decimis, ut quis illas solvere non teneatur, an valeat et quando, per n. 3 l. 2 tit. 6 part. 5.—facta inter socios debet servari, et qualis non, gloss. l. 3 per text. ibi., t. 10 p. 5.—inter aliquos facta de futura successione, an valeat, et quando sic; et an tunc cum valet, statim nascatur obligatio, licèt exactio suspendatur, n. 1 l. 33 per text. ibi, tit. 11 part. 3, de hoc vide infra in verbo PACTUM.

CONVENIRE, et qualiter conventio inter partes fiat, et quid ibidem operetur Regis auctoritas seu sigillum, n. 1 l. 15 tit. 18 part. 3.—Conveniri ubi possit quis ratione sui delicti, gloss. l. 13 per text. ibi, tit. 1 p. 7 vide in verbo DELICTUM, et verbo DELINQUENS.

CONVENTUS totus non sufficit, si cum exemptus sit, præstat Episcopo obedientiam, et quare, n. 4 l. 3 t. 12 part. 1.—si in fraudem nominet alium, quem dicit dominum, causa differendi iudicium, privabitur possessione, n. 1 l. 29 tit. 2 part. 3.—in possessorio, an ei liceat dominium in iudicio nominare, ibidem in n. 2.—si aliquod jus habet in re, an possit dominum in iudicio nominare, n. 4 ibidem.—super re, quam possidet alienam, debet dominum nominare ante litis contestationem, et quid si ante litis contestationem non nominet,

ibi n. 5.—debet domino nuntiare, si super re, quam possidet, novatur lis, non verò iudex hoc facere debet, licèt tutum esset quòd iudex nuntiasset, ibi n. 6.—Et an ultra iuramentum, quòd à iudice ab actore in contumacem nominatim recipitur, requiratur alia sumaria probatio, antequam actori detur rei possessio, ibidem in n. 8.—Conveniri ubi possit quis extra locum domicilii, gloss. l. 32 tit. 2 p. 3.—Conventus si immobilia extra locum iudicii possideat, an evitet satisfactionem, et quæ immobilia sufficiant, n. 2 l. 41 tit. 2 part. 3.—in curia Regis à pariter privilegiato, si nolit ibi respondere, sed in suo foro, an debeat audiri, n. 2 l. 5 t. 3 part. 3.—Conveniri an possit aliquis in loco ubi baptizatus fuit, n. 12 l. 2 tit. 24 part. 4.

CONVERSI Ordinum qui dicantur, et an isti petita licentia possint ad arctiorem religionem transire, n. 21. 9 t. 7 part. 1.—Ordinum vel Ecclesiarum verberare non possunt Clericos in sacris constitutos, n. 9 in fin. l. 36 t. 4 part. 2.

CONVERSUS de novo ad fidem, non potest eligi in Episcopum, n. 1 per text. ibi, l. 23 tit. 5 part. 1.—ad fidem, an recuperet jus patronatus, et alia bona, n. 3 quæst. 2 l. 2 tit. 26 part. 7.—an dicatur ille, qui dicit se tenere idem quod Ecclesia, si per testes contrarium probetur, et quando, dict. n. 5.

CONVERSIO quid sit, n. 1 parum post princ. in l. 2 t. 4 part. 4.

CONVICTUS per pugnam non debet mori, quia est præsumptiva probatio, n. 21. 18 tit. 26 part. 2.—de crimine, si condemnatus non est, an repellatur ab accusando, n. 6 l. 2 tit. 1 part. 7.

CONVITIUM, vide in verbo INJURIA.

CONVOCATIO omnium creditorum vel aliorum semper necessaria est, ubi major pars potest minori præjudicare, et quid si vocati non veniant, n. 1 l. 3 t. 15 p. 3.

COPIA actorum est semper danda partibus, quando per modum inquisitionis fuit processum contra aliquem, n. 1 l. 11 tit. 17 part. 3.—Et quando non, ibi n. 2.—Copia testium quando datur, aliquando possunt subjicere eorum nomina in pluribus casibus, n. 2 dict. l. 11.—instrumenti, quando in partem debeat adversario dari, n. 2 l. 112 tit. 18 part. 3.—Copiam instrumenti petens, quia vult illud redarguere, an debeat dicere in qua parte vult illud redarguere de falso, ibi n. 3.—Et an debeat sibi edi cum die, et consule, et quid in privatis instrumentis, dict. n. 3 in fin.—Copiam instrumenti petens, quia illud vult de falso redarguere, an jurare debeat quod malitiosè non facit, vel sufficiat præcedens calumniæ iuramentum, ibi n. 4.—Copia privilegii adversario integraliter dari non debet, sed clausulam sibi pertinentem, et an ei permitatur totum privilegium legere, et quando non, n. 2 l. 113 tit. 18 part. 5.—testamenti, si ab hærede legitimo vel scripto petatur, vel à filio exhæredato, an qualis sibi dari debeat, n. 1 l. 5 tit. 2 part. 6.—indiciorum, an parti danda sit antequam torqueatur, numero 2 l. 2 tit. 30 part. 7.

COPULA de perse inter marem et fœminam non facit matrimonium, n. 2 l. 2 t. 1 p. 1.—carnalis abstrahit quem à servitio Dei dupliciter, n. 1 l. 1 t. 7 p. 1.—carnalis quæ

mala secum afferat, per n. 21. 5. t. 5 p. 2.—carnalis facit sponsalia de futuro transire in matrimonium de præsentis, n. 8 l. 3 tit. 1 part. 1, et n. 9 l. 8 ibi.—Et quid in foro conscientiæ, an credatur asserenti non affuisse ibidem consensum conjugalem ibidem.—Et quid si secreta confessione dicat se dubitare quo affectu illam cognoverit, quid tunc sit agendum, ibid.—Copula an faciat transire sponsalia de futuro in matrimonium de præsentis, quando sponsus ad eam fuit coactus, n. 8 supra dict. q. 2.—Et quid si sponsus, sponsa præsentis et consentiente, protestetur se nolle per coitum matrimonio consentire, ibidem in quæst. 5.—Copula carnalis an debeat esse actualiter perfecta, neque sufficiat nisus ad copulam, quando impuberes sponsalia contraxerunt, ut per hoc illa sponsalia transeant in matrimonium de præsentis, n. 9 l. 3 tit. 1 part. 4.—quæ requiratur, ut causetur affinitas, n. 5 l. 4 tit. 1 part. 4.—habita cum una ex duabus, cum quibus matrimonium contrahere promisit, facit illa sponsalia transire in matrimonium de præsentis; quod limitatur duobus modis, n. 6 l. 9 tit. 1 part. 4.—carnalis inter conjuges non est peccatum, imo et aliquando ipsi merentur, n. 1, 2 et 3 per illum text. l. 6 t. 2 p. 4.—inter conjuges quando sit meritoria, quando verò sine peccato, n. 5 dict. l. 9.—simplex fornicaria per eam affinitas contrahitur, n. 4 l. 13 per text. ibi, tit. 2 part. 4.—an possit exigi ab uxore ad domum traducta, etiam in diebus quibus nuptiæ fieri prohibentur, n. 7 l. 18 tit. 2 part. 4.—Et an ab sponsa ante istos dies benedicta, ibidem.—Copula interveniens conditione durante, an faciat matrimonium de præsentis, et an per eam quis à conditione recessisse videatur, num. 6 l. 2 tit. 4 part. 4.—Et quid si antea etiam coram ipsa faciat protestationem, scilicet quòd per copulam non intendit à conditione recedere, an si talis protestatio aliquid juvet, n. 7 dict. l. 3 tit. 4 p. 4.—Copula præsumitur, si sponsus sponsam ad domum suam traduxerit, n. 5 l. 5 tit. 11 p. 4.—an possit interdicti inter conjuges per iudicem, attestacionibus publicatis propter evidentiam peccati, n. 6 l. 1 t. 15 p. 4.

COPULATIVA quid significet, et an ad veritatem copulativæ requiratur quòd utrumque interveniat, n. 5 l. 24 tit. 11 part. 5.

CORRELATIVA, et an dispositum in uno ex correlativis conseatur dispositum in aliis, n. 8 l. 8 t. 11 part. 6.

COR HOMINIS est fons omnium sensuum, viteque, ac sanguinis, n. 15 per text. ibi, in proëm, 4 part.

CORRECTORES ex redditibus publicis salaria sua habere debent, n. 5 l. 10 tit. 28 part. 3.—civitatum emere, vel contrahere ibidem non possunt et quando, n. 2, 3, 4 et 8 l. 5 per text. ibi, tit. 5 part. 5.

CORRIGERE, et in corrigendis moribus non licet patri neque alio terminos juris excedere; et quid si pater asperè et crudeliter filium corrigeret, an per hoc possit compelli, ut illum emancipet, n. 2 per text. ibi, l. 18 tit. 18 part. 4.—Et nimia sævitiæ culpæ connumeratur, ibidem.—Corrigere se quis incontinenti quando dicatur, n. 4 in fin. l. 5 tit. 15 part. 3.

CORPORE VITIATUS, an et quando valeat ordinari, n. 1, 2 et 3 l. 23 tit. 6 part. 1. an possit esse testis, vel repelli debeat, dict. n. 1 in principio.

CORPUS Christi si alicui detur iudicato ad mortem, an executio suspendatur, n. 2 in fin. l. 4 tit. 11 part. 1.—an ab infideli percipi possit, n. 9 l. 11 tit. 17 part. 1.—Corpus sine anima non est corpus, n. 5 l. 43 per illum text. ibi, tit. 5 part. 5.—defuncti debitoris, an possit detineri ne sepeliatur cum auctoritate iudicis antequam creditoribus satisfaciatur, et debitum solvat, per n. 1 l. 15 per text. ibi, tit. 9 part. 8.

CORPORALIS PŒNA diversimode debet imponi nobilibus et in dignitate constitutis, quàm aliis, n. 18 l. 18 tit. 3 part. 2.—De hoc vide in verbo PŒNA CORPORALIS.

CORPORALES debent benedici, n. 2 l. 14 tit. 5 part. 1. Corporalia lavari debent à Presbyteris, non verò à Diaconis, vel Subdiaconis, n. 4 l. 64 tit. 4 part. 1.—cùm servire non possunt, debent concremari, n. 6 dict. l. 64.

CORRUMPENS iudicem seu illud procurans, vel notarium, qualiter puniatur, n. 1 et 7 cum aliis ibi, l. 26 tit. 22 part. 3.—Et an iste actionem suam amittat per sententiam, an verò ipso jure, ibidem n. 5.—Et ideo sic puniuntur, quia sunt perjuri, dict. n. 7.—Corrumpens iudicem, an quod dedit, possit recuperare, et quando, n. 4 l. 27 ibi.—servum, de hoc vide in verbo PERSUADENS, et in verbo SERVUS.

CREATIO tabellionum ad quem pertineat et antiquitas pertinuit, n. 2, 3 et 5 l. 5 t. 19 part. 5.—Et creati ab aliquibus dominis terrarum, qui generales non sunt, quæ instrumenta facere possint, ibidem in n. 7.—Creatio tabellionum, an fieri debeat præcedente examinatione, et quid si creetur sine ea, idoneus tamen sit, an debeat removeri, n. 1 l. 4 ibi.—militum ad solos Reges pertinet, vel ad alios de ipsorum mandato, n. 1 l. 11 tit. 21 part. 2, et n. 2 l. 1 tit. 24 part. 4.

CREATURA, et à magnitudine speciei et creaturæ cognoscibiliter poterit creator hominum videri, n. 4 in proëmio 4 part.

CREATOR poterit cognoscibiliter cognosci à magnitudine speciei, vel creaturæ, n. 4 in proëmio 4 part.

CRESCERE in Deum, qui nunquam credit, ad hoc non debet compelli, et quare fideles contra infideles movent bellum, n. 2 in proëmio 2 part.—non debemus illi, qui mentiri solet, nec illi adhibenda est fides, n. 4 per text. ibi, l. 5 t. 4 part. 2.—de facili non debemus, et de adversis de facili non debemus, et de adversis de facili credentes, n. 1 l. 8 tit. 15 part. 2.—medium ex inter opinare et scire, et qualiter testis de credulitate probet, n. 5 l. 29 tit. 16 part. 5.—semper debemus peritis in arte, n. 4 l. 7 tit. 8 part. 5.—præsumitur quis illud quod loquitur, n. 2 l. 13 tit. 3 part. 6.—Credentes hæresim, qui dicantur, ut puniri possint, n. 7 l. 2 tit. 26 part. 7, et ibi n. 8, 10 et 11.

CRESCERE post quis plus in bonitate quàm in malitia, n. 1 l. fin. tit. 2 part. 1.

CREDITOR non potest petere clericum debitorem suum ad serviendum sibi, licèt non habeat unde solvat, n. 6 l. 23 tit. 6 part. 1.—in castro sibi pignori dato potest jurisdictionem exercere, n. 2 in princ. l. 9 tit. 15 p. 1.—cui in pignore traditur universitas, an in eum transferatur jus patronatus, et possit præsentare, ibidem.—iterum petens sibi jam solutum committit crimen stellio-